
   

2022 年 3 月 23 日 

各  位 

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社 

代表者名  代表取締役社長 百 瀬  武 文 

（コード番号 6 2 9 8  東証第一部） 

問合せ先  取締役事業統括副本部長 伊藤 利彦 

（ T E L ． 0 4 2 － 5 4 6 － 1 1 6 1 ） 

 

マグネシウム電池 量産試作品完成のお知らせ 

 

 

2022 年 2月 4日に「マグネシウム電池 量産体制整備のお知らせ」にてご紹介させていただいたマ

グネシウム電池ですが、このたび量産試作品が完成いたしました。 

 

つきましては本お知らせにて、量産試作品完成のご報告とともに今後の計画についてご案内申し上

げます。 

 

今後の計画 

 １．試作品を本プロジェクトの関連企業に納品 

 ２．関連企業を通したユーザーフィールドテストでのフィードバックを基に、量産製品開 

   発設計を実施 

 ３．来年度第１四半期末を目途に量産化開始 

 

 販売台数等の事業計画につきましては、今後のマーケット調査並びに販売会社と精査する 

 予定でございます。 

 

 

尚、試作品等の詳細につきましては動画にてご紹介させていただいております。 

下記 URL にアクセス頂き、ご視聴頂ければ幸いです。 

動画には、前回に引き続き東京工業大学矢部名誉教授にもご参加頂いております。 

 URL: https://youtu.be/O5jU6LddUxo 
 

マグネシウム電池は ESG 経営及び SDGs に大きく貢献することが期待できる製品であり、循環型社会

の創造に向けて全社一丸となって矢部名誉教授とともに歩む所存でございます。 

投資家の皆様には、製品にご期待頂くとともに、貴重なご意見等ございましたら是非ご教示賜りた

く存じます。 

 

以上 


